INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2020

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Ceará, campus Aracati, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 315/GABR/REITORIA, de 25 de
Abril de 2019, torna público, pelo presente termo aditivo ao Edital, as seguintes alterações de datas para
matrícula no CURSO ESPANHOL BÁSICO II (2020.1). Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital n°
02/2020.

ONDE SE LÊ:

"3. CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO
Matrícula Presencial 17/02 a 19/02/2020

Início das aulas 19/02/2020 (Turma 1 - Quarta-Feira) 20/02/2020 (Turma 2 - Quinta-Feira)

"5. DA MATRÍCULA, REQUISITOS E DOCUMENTAÇÃO
5.6. A matrícula será realizada na recepção do IFCE, Campus Aracati, de 17/02 a 19/02/2020, das

07:15 às 21:50h.

LEIA-SE:

"3. CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO
Matrícula Presencial 17/02 a 28/02/2020

Início das aulas 19/02/2020 (Turma 1 - Quarta-Feira) 20/02/2020 (Turma 2 - Quinta-Feira)

"5. DA MATRÍCULA, REQUISITOS E DOCUMENTAÇÃO
5.6. A matrícula será realizada na recepção do IFCE, Campus Aracati, de 17/02 a 28/02/2020,

das 07:15 às 21:50h.

Aracati-CE, 21 de Fevereiro de 2020

Márcia de Negreiros Viana

Diretora-Geral do IFCE campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Marcia de Negreiros Viana, Diretora Geral do IFCE Campus
Aracati, em 21/02/2020, às 16:41, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1433747 e o código
CRC 08343B7A.

23483.003646/2019-87 1433747v7

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0